
C O M U N E   D I   PISCIOTTA
(Provincia di Salerno)

n.cronologico generale 232 del 29/06/2018

SETTORE AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO

DETERMINAZIONE N. 38 DEL 29/06/2018

Oggetto: ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA 
REPUBBLICA DEL 04 MARZO 2018. LIQUIDAZIONE DEGLI ONORARI DOVUTI 
AI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI.

L'anno duemiladiciotto il giorno ventinove del mese di Giugno

Richiamato il decreto del Sindaco prot. n. 11546 del 29.11.2017 con il quale è stata attribuita al 
sottoscritto la responsabilità del Settore Amministrativo Demografico del Comune di Pisciotta;

Premesso che con Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2017, n. 209 pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale n.302 del 29 dicembre 2017, sono stati convocati i comizi elettorali per il 
rinnovo della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica per il giorno di domenica 4 marzo 
2018;

Vista la Circolare F.L. n. 3/2018 del 16/01/2018 della Direzione Centrale della Finanza Locale del 
Ministero dell'Interno, con la quale sono state fornite indicazioni relativamente ai compensi per i 
componenti dei seggi elettorali, i quali costituiscono un rimborso spese fisso forfettario ed in quanto 
tali non assoggettati a ritenute o imposte;

Premesso che, con determina n.1 del 22 gennaio 2018 si è proceduto alla costituzione dell'Ufficio 
Elettorale Comunale al fine di garantire la puntuale e corretta esecuzione di tutti gli adempimenti 



connessi all'espletamento delle suddette elezioni;

Preso atto che in questo Comune sono state istituite n.5 sezioni elettorali,

Visti i prospetti Modelli “A” allegati alla presente, completi e sottoscritti, nella parte di loro 
competenza, dai Presidenti e Segretari di Sezione, dai quali si evince la composizione delle sezioni 
e l'effettiva partecipazione dei componenti;

DETERMINA

Di liquidare le spese indicate nei prospetti allegati alla presente, per onorari dovuti ai componenti 
dei seggi costituiti in questo Comune per lo svolgimento delle elezioni della Camera dei Deputati e 
del Senato della Repubblica del 04 marzo 2018;

di imputare la spesa suddetta per un importo complessivo di € 4.550,00 al capitolo 40000.05, codice 
99.01-7.02 del bilancio di previsione 2018/2020 così come segue:

COMPONENTI NUMERO IMPORTO 
UNITARIO

TOTALE

PRESIDENTI 5 € 187,00 €   935,00

SEGRETARI 5 € 145,00 €   725,00

SCRUTATORI 20 € 145,00 € 2.900,00

TOTALE € 4.560,00

Di trasmettere all'Ufficio Finanziario in copia alla presente il provvedimento di liquidazione, che 
trova copertura sul cap. 40000.05, codice 99.01-7.02 del bilancio di previsione 2018/2020;

Che la presente determinazione viene pubblicata, nel sito web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69), per rimanervi per 15 
giorni consecutivi.



Sono stati espressi i seguenti visti di regolarità tecnica, in merito al provvedimento in 

oggetto:

Esito Data Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il visto

FAVOREVOLE 29/06/2018  FELICIA SATURNO

Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri 

di regolarità contabile, in merito al provvedimento in oggetto:

Esito Parere Data Parere Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il parere

FAVOREVOLE 29/06/2018  FELICIA SATURNO

Il Responsabile del Servizio
FARACCHIO FRANCESCA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell'art.151, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, che pertanto in data odierna 

divenuta esecutiva.
Pisciotta li 29/06/2018

L'INCARICATO FACENTE FUNZIONE 
DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SATURNO FELICIA


